ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 28.12.2011 года № 2301
О внесении изменений и дополнений
в подпрограмму «Предоставление
работникам бюджетной сферы
социальных выплат на приобретение
или строительство жилья»
муниципальной целевой Программы
 «Доступное и комфортное жилье-

гражданам России» в Карталинском

муниципальном районе на 2011-2015 годы
В целях государственной поддержки работников бюджетной сферы, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий  Карталинского муниципального района, и в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 24.11.2011 года № 433-П                   «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 16.11.2010 года № 250-П»,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпрограмму «Предоставление работникам бюджетной сферы социальных выплат на приобретение или строительство жилья» муниципальной целевой Программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Карталинском муниципальном районе на                  2011-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 10.02.2011 года № 149  следующие изменения и дополнения:

1) в части седьмой паспорта в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

в 2011 – 2015 годах

цифры «43,4087» заменить цифрами «36,4108»;

цифры «8,6817» заменить цифрами «7,2821»;
цифры «4,3379» заменить цифрами «3,6411»;
цифры «30,3891» заменить цифрами «25,4876»;
2

в 2011 году

цифры «6,9979» заменить цифрами «0,00»;

цифры «1,3996» заменить цифрами «0,00»

цифры «0,6968» заменить цифрами «0,00»;

цифры «4,9015» заменить цифрами «0,00»
2) в пункте 11 главы V:

цифры «43,4087» заменить цифрами «36,4108»;

цифры «8,6817» заменить цифрами «7,2821»;
цифры «4,3379» заменить цифрами «3,6411»;

цифры «30,3891» заменить цифрами «25,4876»;

3) первое предложение в абзаце 4 пункта 51 главы VI изложить в следующей редакции: «В случае использования средств социальной выплаты на уплату первоначального взноса по ипотечному жилищному кредиту допускается оформление приобретенного жилого помещения в собственность  совершеннолетних членов семьи, включенных в свидетельство»;
4) подпункт 1 пункта 63 главы VII читать в следующей редакции:

«1) улучшить жилищные условия 35 семьям работников бюджетной сферы, в том числе в 2011 году  – 0 семьям, 2012 году  – 10 семьям, 2013 году - 10 семьям, 2014 году – 8 семьям, 2015 году  – 7 семьям»;

5) в приложении 1 к подпрограмме:

пункт 1 «Финансирование подпрограммы в целом» читать в новой редакции:

	№

п/п
	Наиме-

нование

меропри

ятия
	Источник

финанси

рования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Испол

нитель

мероприятия

	всего на период реализа

ции

подпро

граммы
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	«1
	Финансирование

подпро-

граммы в целом
	всего, в том числе:
	36,4108
	0,00
	7,8726
	8,6520
	9,5492
	10,3370

	областной бюджет*
	7,2821
	0,00
	1,5745
	1,7304
	1,9098
	2,0674

	местный бюджет **
	3,6411
	0,00
	0,7873
	0,8652
	0,9549
	1,0337

	собственные и заемные средства граждан
	25,4876
	0,00
	5,5108
	6,0564
	6,6845
	7,2359»

3

Пункт 7 «Финансово-экономические мероприятия»  читать в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финанси

рования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Испол

нитель

мероприятия

	всего на период реализа

ции

подпро

граммы
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	«7
	Предоставление социальных выплат работникам муниципальных бюджетных учреждений и приобретение (строительство) ими жилых помещений
	всего,
в том числе:
	36,4108
	0,00
	7,8726
	8,6520
	9,5492
	10,3370

	областной бюджет*
	7,2821
	0,00
	1,5745
	1,7304
	1,9098
	2,0674

	местный бюджет **
	3,6411
	0,00
	0,7873
	0,8652
	0,9549
	1,0337

	собственные и заемные средства граждан
	25,4876
	0,00
	5,5108
	6,0564
	6,6845
	7,2359»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Организацию выполнения указанной подпрограммы возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района       Вергилес В.Г.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Свертилову Н.Н.

Глава Карталинского

муниципального района

  А.Г.Вдовин